firtutum^  tum  etiam  aHariim  multarum,  qnae  in  privatis  nostris  aeque  ac  pu- 
Micis  rebus,  in  domesticis  aeque  at<|ue  in  oxternis,  in  magnis  aeque  ac  parvis, 
tarn  in  foro  quam  in  yonatu^  tarn  in  bello  quam  in  pace,  per  omnem  rerum  et 

tempornm  occasiooem  in  omni  etiam  varietate  casmim  noBtrorum  ac  Reipub. 

©nituerunt.  Hamm  igitur  non  iam  opinataruni,  sed  plane  cognitanim  ac 

perspectarairi  viilutum  ipsius  vi  atque  admiratione  adducti  faciendum  no- 
bis esse  duximus  nou  modo  Üben  ter,  verum  etiam  necessario,  nee  modo 

ea  necessitate,  quae  est  in  Regno  ex  lege  et  more  vicecancellarium  in  lo- 

cum cancellaiii  sufliciendi,  sed  multo  etiam  magis  certo  consilio  aCYolun- 
tate  Jpsa  nostra.  ut  cum  evecto  per  nos  iwl  episcopatum  Plocensem  R,  in 

Christo  patre  D-no  Petro  Dunin  Wolski,  Regni  nostri  Cancellario,  munus 
Cancelarii  in  Repub.  vacuum  esset  factum,  id  munus  sine  omni  cunctatione 

in  ipsum  Mag.  loannern  Sanum  Zamoiski  supradictum  conferremus,  quem- 
admodum  sane  praosentibus  litteris  nostris  conferimus  ad  extrema  vitae 

ipsius  tempora  cum  omnibus  eius  loci  proprüs  praerogativis,  honoribus^ 

emolumentis,  quae  sunt  quaeve  unqnam  fuerunt  benefioiis  Ser-morum 
antecessoruui  nostronini  huic  loco  atque  munori  attributa.  Quod  cum  ita 

^it,  omnibus    in    Universum,    quorum    interest,    mandamus,    ut    praefatuirj 
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Mag.  loannem  Sarium  Zamoiski,  verum  atque  legitimum  Rogni  Poloaiae  Can- 

cullariiim  agnoscant  eique  locum,  censum,  reditiim,  praerogativam  Jeniqne 
omuem  eius  muneris  diligenter  conaervent  et  conservari  faciant.  Qaae  etiam 

omnia  nos  ipsi,  quantum  in  nobia  est,  coaservaturos  nos  esse  pollicer- 
mur  et  libenter  admodum  et  diligenter.  In  cuius  rei  fidem  praesentes  iiin- 

nu  nostra  subscripsimus  et  sigillo  Regai  no.stri  niuniri  iussimus.  Da- 

lutii  Varschoviae  in  comitiis  Regni  nostri  generalibus  die  prima  mensis 

Martii  anno  Doiiiini  millesiino  quingentesimo  septuage  simo  oc^tavo,  Regni 
nostri  anno  secundo. 

Stephanus  Rex  sst»  loannes  Bonikowski 
R.  P.  Vioecancellarius* 

64     Krd^  Stefan  nadaje  Zamoyskiemu  wsi  królewskie  nabyte  przez  za- 
mianc  od  Białobrzeskiego  biskupa  kamienieckiego,  Lwów  7  VII  1578. 

Zakład  narody  Ossattn,  we  Lwowie^  Dyplomy  AV,  ̂ 57.  OfyginaL 

In    nomine   Domini    Amon.    Ad    perpetuam    rei   memoriam*     Soletit 

mortales,  quae  diutumiora  et  ad  omnis  posteritatis  memoriam  commendata 

esse  cupiaot  Htterarum,  monimeatia  ea  consecrare  atque  tradero.  Proiiide 

aos,  Stuphanus,  Dei  gratia  Rex  Poloniae  etc,  SignifieamuB  ełcr.  qoia 

uniuscsuiasquQ  principis  in  Republica  viri  et  qui  eiusdem  davam  ^te- 
net  inter  caeteras  res,  qaae  ad  recte  administrandam  atque  sapientet 

constituendam  R^smpuk  spectant^  id  vel  maxime  interest,  ut  cives  sibi 

subiectos,  quos  virtutibus  atque  meritis  caeteris  in  Repab,  excellere 

atque  praestare  perspicit^  iustis  praomiis  honoris  et  dignitatis  omei 
omnique  genere  liberalitatis  amplificei  et  promoveat,  atque  eo  magiß, 

q  au  maiora  et  ilhistriora  in  dies  ab  eisdem  in  Rempub*  ornamento  profi- 

ciacantiirr  idem  nostri  muneris  censent^s,  cum  iam  pridem  de  virtu- 

tibus et  nieritis  Mag.  loannis  Sarii  Zamoiski,  Regni  Caneellarii  ac  Bellen- 
sis,  Knyszynen^i.s  Zamechensisque  Capitanoi  nostri,  conceptam  seniol  apud 

nos  opinicmein  nunc*  ex  re  ip^a  planius  illustriusque  perspiceremas,  qui 
iam  inde  a  prima  pueritia  sua  cum  Ser-mis  autecessoribus  nostris,  tum  ipsi 
Reipub,  ita  studium,  fidem^  vigilantiam  8ic  commendatam  probataraque 
reddidit  atque  nobis  ipsis,  ex  quo  singulari  Dei  Optimi  Maximi  beniguitat© 

Regni  istina  gubemacula  praohemUinus,  in  summis  gravissimisque  Reipub, 

negotiis  tractandis,  cum  ei  duram  et  diHicilem  provinciani  procancellaria- 
tuni  Regni,  nuper  vero  cancellariatum  detulissemus,  prae^tj^i^  in  hanc 

usqae  diem  non  desistat,  ut  in  eo  ipso  omnis  generis  virtutum,  honestniis 

et  jneritoruiu    optimi  denique  viri  et  prudeatissinii  ao  amantissimi  Reipiib, 
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sonatoris  vehiti  in  quodsm  specnlo  veram  eflfigieiii  unicuique  liceat  md€re^)\ 
cupientos  itaque  singularis  Regiae  nostrae  gratiae  atqno  Hberalitatig  tesii- 
moQmm  erga  eiindem  declarare,  villas  in  districtu  Rovensi  sive  Baronsi 

sitae,  videlicet  Karczm anowcze,  Popowcze'),  Wasilowcze^  Handikowcze, 

Kanczieze,  Mikulincze  dictas  '),  quas  ntiper  per  cominutationeni  cum  R.  Mar- 
uno Białobrzeski,  episcopo  Camenecensi  et  Clarae  Tumbae  abbate,  be- 

nigne eias  pötitioni  annuentes,  pro  parochialibiis  ecclesiisin  oppiclis  nostris 
Losicensi,  in  palatinatu  Podlachiensi,  Zernbroviensi  Masoviae  sitis,  atque